
PATVIRTINTA 

Šiaulių Sauliaus Sondeckio menų gimnazijos  

direktoriaus 2023 m. sausio 2 d. 

įsakymu Nr. VĮ-1/2023 

 

     

ŠIAULIŲ SAULIAUS SONDECKIO MENŲ GIMNAZIJOS 

2023 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

 

Vizija 

Šiaulių Sauliaus Sondeckio menų gimnazija – pažangi valstybinė menų gimnazija, susitarimo 

kultūra ir vertybėmis grindžianti santykius bendruomenėje, efektyviai įgyvendinanti ugdymo turinį 

šiuolaikiškose edukacinėse aplinkose. 

 

Misija 

Šiaulių Sauliaus Sondeckio menų gimnazijos misija – ugdyti išskirtinių gabumų muzikai ir dailei 

turinčius vaikus ir jaunuolius pagal specializuoto ugdymo krypties programas (pradinio, pagrindinio ir 

akredituoto vidurinio ugdymo kartu su muzikos arba dailės ugdymu). 

 

I SKYRIUS 

ĮVADAS 

 

2023 metų veiklos planą parengė 2022 m. gruodžio 13 d. gimnazijos direktoriaus įsakymu Nr. VĮ-

180/2022 patvirtinta darbo grupė, vadovaujama gimnazijos direktorės dr. Reginos Marozienės.    

2021–2022 mokslo metams pasibaigus gimnaziją paliko 3 pensinio amžiaus mokytojai, nuo 2022 

m. rugsėjo 1 d. pradėjo dirbti 7 nauji mokytojai (1 dailės, 6 muzikos), taip pat pasirašyta darbo sutartis 

su dar vienu projektų vadovu. 2022 metais aukštesnę kvalifikacinę kategoriją įgijo 5 mokytojai.  

2023 metų pradžioje gimnazijoje dirba 21 bendrojo ugdymo mokytojas (8 vyresnieji mokytojai, 13 

mokytojų metodininkų), 40 muzikos ugdymo mokytojų (4 mokytojai, 11 vyresniųjų mokytojų, 14 

mokytojų metodininkų, 11 mokytojų ekspertų), 10 dailės ugdymo mokytojų (1 mokytojas, 1 vyresnysis 

mokytojas, 6 mokytojai metodininkai, 2 mokytojai ekspertai), 1 neformaliojo švietimo (teatras) 

mokytojas. Visi mokytojai (72) dalyvauja metodinių grupių veikloje, kurių yra 16. Veikia trys skyriai: 

bendrojo ugdymo skyrius, meninio ugdymo skyrius, neformaliojo švietimo ir pagalbos skyrius, kurių 

veiklą koordinuoja skyrių vedėjai.  

Ugdymo procesas organizuojamas trijuose pastatuose P. Višinskio gatvėje, nuomojamoje sporto 

salėje. Nemažai veiklų mokytojų paskatinti mokiniai realizuoja Šiaulių miesto STEAM centruose, 

pamokos persikelia į bibliotekas, dailės galerijas, kitas miesto erdves ir už jų.  

 Gimnazijoje 2022–2023 mokslo metais rugsėjo 1 d. suformuota 15 klasių komplektų, kuriuose 

mokosi 343 mokiniai.  

 
Klasės Mokinių skaičius 

klasėje 

Mokinių skaičius 

(bendrojo ugdymo kartu su 

muzikos ugdymu 

programa) 

Mokinių skaičius 

(bendrojo ugdymo kartu su 

dailės ugdymu  

programa) 

1 24 16 8 

2 19 12 7 

3 19 9 10 

4 24 14 10 

5 25 16 9 

6 30 17 13 



2 

 

7 30 14 16 

8 30 15 15 

Ia 21 12 9 

Ib 18 6 12 

IIa 19 11 8 

IIb 19 4 15 

IIIa 23 14 9 

IIIb 23 9 14 

IV 19 9 10 

Viso 343 178 165 

 

II SKYRIUS 

GIMNAZIJOS 2022 METŲ VEIKLOS Į(SI)VERTINIMO APŽVALGA  

 

2022-aisiais metais gimnazijos gyvenimas pamažu sugrįžo į įprastą ritmą ‒ pirmaisiais mėnesiais 

dėl galimos grėsmės dar egzistavęs renginių organizavimas virtualioje erdvėje nuo balandžio mėnesio 

daugiausia vyko tiesioginiu (kontaktiniu) būdu. Įgyvendinti visi suplanuoti reikšmingi tarptautiniai 

renginiai: VIII tarptautinis Šiaulių fortepijonų duetų festivalis, kuriame gimnazija dalyvavo vykdydama 

partnerio funkcijas; XIV tarptautinis akordeono muzikos festivalis-konkursas „Linksmasis akordeonas“;  

VII tarptautinis Prano Stepulio kamerinių liaudies instrumentinės muzikos ansamblių konkursas-

festivalis; Šiaulių miestą reprezentuojantis projektas „VI tarptautinis Sauliaus Sondeckio jaunųjų 

stygininkų ir pianistų konkursas“. Daug dalyvių sulaukė respublikiniai renginiai: nuotolinė respublikinė 

mokytojų konferencija „Interaktyvių metodų taikymas pamokoje – būdas sudominti mokinį“;   

respublikinė mokinių konferencija „Kūrybiniai projektai XXI a. pamokoje“, virtualus III jaunųjų 

atlikėjų festivalis „Laiko horizontai“ ir regioniniai: Šiaulių regiono muzikos ir meno mokyklų solfedžio 

konkursas; Šiaulių regiono vaikų ir jaunimo dainavimo konkursas „Tau, mama“; Šiaulių regiono 

mokinių piešinių konkursas „Regiu muziką“; Šiaulių regiono vaikų piešinių konkursas „Spalvingai 

saldūs pelėdžiuko nuotykiai“; Šiaulių miesto priešmokyklinio ugdymo ugdytinių inscenizuotų lietuvių 

liaudies dainų konkursas ,,Dainų derlius“. Aktyviai bendruomenė ir šalies muzikos ugdymo pedagogai 

dalyvavo kartu su Nacionaline M. K. Čiurlionio menų mokykla organizuotos metodinės dienos 

„Draugystės tiltai: muzikos atlikimo pedagogų gerosios patirties mainai“ programos renginiuose. 

Mokytojų bendruomenei tikslingai tęsiant mokymąsi, vasario mėnesį buvo užbaigti 4 modulių 

kvalifikacijos tobulinimo mokymai „Mokytojų ir mokinių socialinių emocinių kompetencijų stiprinimo 

praktiniai aspektai“, kuriuos vedė „Lions Quest“ programų instruktorės R. Kurauskienė ir O. 

Misiukevičienė. Socialinės emocinės srities  kompetencijas tobulino 62 pedagogai (86 proc.). Mokiniai 

šias kompetencijas tobulino dalyvaudami projekte „Antras žingsnis“, LIONS QUEST programose 

„Paauglystės kryžkelės“ ir „Raktai į sėkmę“, sveikos gyvensenos įgūdžius plėtojo sveikatinimo 

programose „Sveikatiada“, „Gyvai“, „Augu saugus ir atsakingas“ ir kt. 

2022 metais, įvykdžius visus mobilumus (11), užbaigtas nuo 2019 metų vykdytas programos 

Erasmus+ KA1 projektas „Kultūros paveldo ugdymas ir skaitmeninės aplinkos puoselėjimas 

pasitelkiant europietišką patirtį“. Projekto dalyviai teigė, kad dalyvavimas kursuose užsienyje be įgytų 

žinių padėjo atsiskleisti lyderystei, pakelti savivertę ir pasitikėjimą savimi.  

Metų eigoje buvo tęsiamas ir kitas 2 metų trukmės programos Erasmus+ KA227 kūrybinių 

strateginių partnerysčių projektas „Born to Create“, koordinuojamas Didžiosios Britanijos atstovų, kurio 

partneriai: Prancūzijos, Italijos ir Lietuvos ugdymo įstaigos. Pagrindinis projekto veiksmas ‒ tarpusavio 

bendradarbiavimas, siekiant naujovių, ir keitimasis gerąja patirtimi. Tikslas ‒ padėti mokiniams ugdytis 

kūrybiškumą, įgytus įgūdžius pritaikyti kasdieniniame gyvenime. Projekto veiklos tęsiamos 2023 

metais. 

Nuo birželio pradėtas įgyvendinti naujas 18 mėnesių trukmės programos Erasmus+ KA122 

projektas ,,Mokinių ir mokytojų tarpkultūrinės kompetencijos plėtotė“, kuriuo siekiama skatinti mokinių 



3 

 

mokymosi motyvaciją ir tiesioginį bendravimą per aktyvią meninę veiklą plėtojant tarpkultūrines 

kompetencijas.   

Gimnazijos mokytojai ir 8 klasės mokiniai dalyvavo asociacijos „Kūrybinės jungtys“ vykdomos 

programos mokykloms projekte „Tyrinėjimo menas: mokomės bendruomenėje“, kurio veiklos 

bendraujant su profesionaliais kūrėjais padėjo atsiskleisti kūrybingumui, ugdytis kritinį mąstymą ir kitas 

svarbias kompetencijas.  

2022 metų Šiaulių miesto jaunojo menininko stipendininkai M. Dudnikas ir M. Ulberkis metų 

eigoje įgyvendino savo projektus ir surengė ataskaitinius koncertus, o gruodžio 8-ąją buvo paskelbti 

nauji laureatai. Šiaulių miesto kultūros ir meno premija įteikta gimnazijos smuiko mokytojai ekspertei 

N. Prascevičienei, jaunojo menininko stipendija ‒ akordeono virtuozui, M. Rostropovičiaus labdaros ir 

paramos fondo „Pagalba Lietuvos vaikams“ stipendininkui, gimnazistui J. Vozbutui.     

Puoselėjant gimnazijos tradicijas, įgyvendinti mokinių dalykines kompetencijas ugdyti padedantys 

projektai „Gimtosios kalbos savaitė“, Šiaurės šalių literatūros savaitė ir kt. priemonės. Mokiniai 

atstovavo gimnazijai tarptautiniuose, šalies ir Šiaulių krašto konkursuose, festivaliuose, koncertuose, 

projektuose ir kitose įvairiose veiklose. Detali priemonių ataskaita su realizavimą pagrindžiančiais 

duomenimis pateikta priede. 

Gimnazijos veiklos kokybės įsivertinimo koordinavimo grupė, užbaigus 2 srities Ugdymas(is) ir 

mokinių patirtys 2.3. temos Mokymosi patirtys 2.3.1. rodiklio Mokymasis giluminį tyrimą ‒ antrame 

etape įvertinus tėvų ir mokytojų patirtis, birželio mėnesį pateikė rekomendacijas veiklos tobulinimui. 

Gruodžio mėnesį pasinaudojus Nacionalinės švietimo agentūros siūlomu instrumentu ‒ klausimynais, 

atlikta mokytojų, mokinių ir jų tėvų visos 4 srities Lyderystė ir vadyba apklausa. Išanalizavus 

respondentų pateiktus atsakymus, nustatytos stipriosios ir tobulintinos šios srities temos ir rodikliai. 

Gimnazijos tarybai pritarus nuo 2023 metų vykdomas 4.2. temos Mokymasis ir veikimas komandomis 

4.2.2. rodiklio Bendradarbiavimas su tėvais giluminis tyrimas.  

 

III SKYRIUS 

2023 METŲ VEIKLOS PLANO TIKSLAI, UŽDAVINIAI IR PRIEMONĖS 

 

Gimnazijos 2023 metų veiklos plano tikslai ir uždaviniai:  

 

1 TIKSLAS. Užtikrinti nuoseklų mokinių kompetencijų ugdymą, remiantis jų gabumais, 

stiprybėmis ir individualia pažanga 

1.1.UŽDAVINYS. Sudaryti sąlygas kiekvienam mokiniui pasiekti aukštesnius rezultatus, suteikiant 

tvirtus žinių pagrindus ir ugdant kompetencijas. 

1.2.UŽDAVINYS. Puoselėti bendradarbiavimu ir asmeniniu tobulėjimu paremtos pasidalytosios 

lyderystės principus.   

1.3.UŽDAVINYS. Užtikrinti palankų mikroklimatą gimnazijos bendruomenės nariams. 

 

2 TIKSLAS. Didinti gimnazijos patrauklumą ir ieškoti naujų potencialių mokinių.      

2.1. UŽDAVINYS. Plėtoti bendradarbiavimą su kitomis švietimo įstaigomis, veiklos viešinimą. 

2.2. UŽDAVINYS. Stiprinti materialinę-edukacinę bazę ir aplinką. 

 

Tekste naudojami sutrumpinimai: BUS – bendrojo ugdymo skyrius, MUS – meninio ugdymo 

skyrius, NŠPS – neformaliojo švietimo ir pagalbos skyrius, VGK – vaiko gerovės komisija, IT – 

informacinės technologijos, UTA – ugdymo turinio atnaujinimas, SESG kompetencija ‒ socialinė, 

emocinė ir sveikos gyvensenos kompetencija. 

 
Įgyvendinimo 

priemonės 

Uždavinio produktas, kriterijai Atlikimo 

laikas 

Atsakingas 

1 TIKSLAS 



4 

 

UŽTIKRINTI NUOSEKLŲ MOKINIŲ KOMPETENCIJŲ UGDYMĄ, REMIANTIS JŲ 

GABUMAIS, STIPRYBĖMIS IR INDIVIDUALIA PAŽANGA 

1.1. UŽDAVINYS. Sudaryti sąlygas kiekvienam mokiniui pasiekti aukštesnius rezultatus, suteikiant 

tvirtus žinių pagrindus ir ugdant kompetencijas 

Pasirengimas UTA ir įgyvendinimas   

Informacijos apie UTA 

parengimas, pristatymas 

Gimnazijos tinklapyje skelbiama 

mokytojams, mokiniams ir jų tėvams aktuali 

informacija. UTA diegimo eiga pristatoma 

bendruomenės grupėms. Įgyvendinamos 

parengto plano priemonės. 

2023-01 / 

2023-06 

BUS 

UTA komanda 

Įsitraukimas į 

specializuoto ugdymo 

programų turinio 

atnaujinimo procesą 

Mokytojai ekspertai (2) dalyvaujantys UTA 

darbo grupėse, bendradarbiauja ir 

konsultuojasi  su kolegomis, informuoja apie 

rengiamus pokyčius. Gimnazijos menų 

mokytojai (100 proc.) dalyvauja UTA 

pristatymų ir sklaidos renginiuose. 

2023 m. MUS 

Dokumentų, susijusių su 

UTA įgyvendinimu 

gimnazijoje, parengimas 

Vadovaujantis UTA ir kitais pokyčiais 

švietimo sistemoje parengtas gimnazijos 

ugdymo planas 2023‒2025 mokslo metams 

ir kiti lokalūs gimnazijos dokumentai.  

2023-09-01 Metodinė taryba 

Darbo grupės  

BUS 

MUS 

UTA reikalingų 

vadovėlių įsigijimas  

Peržiūrimas turimų vadovėlių fondas, pagal 

prioritetinį sąrašą įsigyjami nauji. 

2023-09 BUS 

Bibliotekininkas 

Aprūpinimas 

skaitmeninėmis 

ugdymo(si) priemonėmis  

Mokytojams ir mokiniams sudarytos sąlygos 

naudoti(s) platforma „Eduka klasė“. Įsigytos 

licencijos programoms: Mozaweb, Quizizz, 

Photoshop, Corel ir kt. padeda efektyvinti 

ugdymo procesą.  

2023 m. Direktorius 

IT sistemos 

eksploatavimo 

technikas 

UTA įgyvendinimas Įgyvendinamos atnaujinto turinio bendrosios 

ugdymo programos su konkrečiomis 

klasėmis pagal gimnazijos patvirtintą 

ugdymo planą. 

2023-09-01 BUS 

Mokinių kompetencijų ugdymas patyriminėse, projektinėse veiklose  

Dalyvavimas Šiaulių 

miesto savivaldybės 

remiamose STEAM 

programose 

Programų veiklose dalyvauja tikslinės 

grupės (100 proc.). Plėtojamas mokinių 

patyriminis mokymasis, tobulinant 

pažinimo, komunikavimo, skaitmeninę 

kompetencijas.  

2023 m. BUS 

Veiklos Vilniaus 

universiteto Šiaulių 

akademijos STEAM 

centre 

85 proc. I gimnazijos klasių mokinių gilina 

kompetencijas, dalyvaudami patyriminėse 

veiklose. 

2023-01 BUS 

G. Kielaitė 

Skaitmeninės 

kompetencijos 

plėtojimas, įveiklinant 

mikrokompiuterius 

„Micro:bit“  

5 ir 6 klasių mokiniai (100 proc.) IT, 

matematikos, gamtos mokslų pamokų metu 

naudoja mikrokompiuterius „Micro:bit“. 

Dalijantis patirtimi pravedama bent 1 atvira 

pamoka. 

2023 m. BUS 

Pilietiškumo ir gynybos 

kursai 

Dalyvauja 80 proc. I gimnazijos klasių 

mokinių, kurie ugdydamiesi pilietiškumo 

kompetenciją, praktiškai mokosi išgyvenimo 

pagrindų, suteikti pirmąją pagalbą 

ekstremalių situacijų atveju.  

2023 m. 

pavasaris 

BUS 

Klasių vadovai 

Projektinio darbo 

vykdymas 

I gimnazijos klasių mokiniai (100 proc.) 

atlikdami tiriamąjį ar kūrybinį darbą tobulina 

komunikavimo, pažinimo, kūrybiškumo, 

Mokslo 

metai 

BUS 

MUS 



5 

 

skaitmeninę kompetencijas. Įgyja brandos 

darbo rašymo pagrindus. 

Programos Erasmus+ 

projektas „Born to 

Creat“  

Projekte dalyvaujantys 1‒5 klasių mokiniai 

su pedagogais ugdosi skaitmeninę, 

komunikavimo, kultūrinę kompetencijas. 

Įgyvendinami suplanuoti partnerių 

susitikimai Lietuvoje ir Prancūzijoje, 

baigiamasis renginys balandžio mėnesį.  

2023-01 / 

2023-08 

Projektų vadovas 

MUS 

BUS 

Programos Erasmus+ 

projektas „Mokinių ir 

mokytojų tarpkultūrinės 

kompetencijos plėtotė“ 

Projekto dalyviai ‒ atranką praėję I‒III 

gimnazijos klasių mokiniai (11) kartu su 

lydinčiais mokytojais (5) dalyvauja plenere 

Daugpilyje (Latvija), realizuodami 

suplanuotas programos veiklas.  

2023-06-19 / 

2023-06-23 

Projekto vadovas 

MUS 

Projektas „Gimtosios 

kalbos renginiai“ 

Projekto veiklose dalyvauja visi gimnazijos 

mokiniai. Ugdomas dalyvių (100 proc.) 

pilietiškumas, kūrybingumas, kultūrinė ir 

komunikavimo kompetencijos. 

2023-02 / 

2023-03 

BUS 

Lietuvių kalbos 

ir literatūros 

mokytojai 

Pradinių klasių 

mokytojai 

Bibliotekininkė 

Šiuolaikinių menų 

projektas 

Projekte dalyvauja II gimnazijos klasių 

mokiniai. Sukurtą produktą, kuriame 

integruotos kelios menų šakos, pristato vieni 

kitiems ir bendruomenei. 

2023-06 

 

MUS 

Šiaurės šalių literatūros 

savaitė 

Skatinamas domėjimas literatūra, 

populiarinamas skaitymas balsu. Projekto 

dalyviai, 1–6 klasių mokiniai (50 proc.), 

skaito gimnazijos bibliotekos fonduose 

sukauptas Šiaurės šalių rašytojų knygas. 

2023-11 BUS 

Bibliotekininkė 

Kalendoriaus leidyba Tęsiamas kasmetinis kalendoriaus sukūrimo 

projektas. Pradinių klasių mokiniai 

dalyvauja gimnazijos organizuotame dailės 

konkurse. Geriausi darbai atrenkami 2024 

metų kalendoriui.  

2023-10 /  

2023-11 

MUS 

Pamokos, ugdymo(si) veiklos kitoje aplinkoje 

Pamokos be sienų Bent 5 proc. bendrojo ugdymo pamokų 

vyksta už gimnazijos sienų. Tobulinamos 

kultūrinė, kūrybiškumo, pilietiškumo, 

emocinė ir sveikos gyvensenos 

kompetencijos.  

2023 m. BUS 

 

Edukacijos Šiaulių 

kultūros centro „Laiptų 

galerija“ erdvėse 

Mokiniai (100 proc.) kartu su mokytojais (60 

proc.) pamokų metu ugdosi kūrybiškumo 

kompetenciją dalyvaudami edukacinėse 

veiklose „Laiptų galerijos“ erdvėse.  

Per mokslo 

metus 

MUS 

Dailės metodinė 

grupė 

Parodų lankymas 

galerijose, muziejuose 

5‒8, I‒IV gimnazijos klasių mokiniams 

pamokos vyksta periodiškai aplankant 

naujas parodas. Ugdomos mokinių kultūrinė 

ir pažinimo kompetencijos.  

Per mokslo 

metus 

MUS 

Dailės metodinė 

grupė 

Plenerai 6‒8 klasių ir I‒III gimnazijos klasių 

mokiniai (96 proc.) dalyvauja pleneruose, 

užbaigtus darbus apipavidalina ir eksponuoja 

parodose. Dalyvauja parodų atidarymuose. 

2023-06 

 

MUS 

Dailės metodinė 

grupė 

Mokinių kompetencijų 

plėtojimas ruošiantis ir 

dalyvaujant konkursuose 

Dalyvaudami atskirų dalykų (atlikėjo raiška, 

ansamblinis muzikavimas, dailė, fotografija 

ir kt.) konkursuose mokiniai demonstruoja 

Per mokslo 

metus 

MUS 



6 

 

geriausius savo gebėjimus, numato 

tobulėjimo kryptis.   

Kūrybinių darbų viešas 

eksponavimas  

Visiems mokiniams sudarytos sąlygos 

demonstruoti kūrybinius dailės gebėjimus 

virtualiose ir gimnazijos patalpų erdvėse 

surengtose parodose.  

Per mokslo 

metus 

MUS 

Sėkmingos asmenybės ugdymas vykdant neformaliojo švietimo veiklas 

Gimnazijos tradicijas 

puoselėjančių renginių 

organizavimas 

Surengiama ne mažiau 6 gimnazijos 

tradicijas puoselėjančių renginių. Renginiai 

ugdo mokinių socialines, etnokultūrines, 

tautinio tapatumo, bendrakultūrines 

kompetencijas. 

Pagal planą NŠPS 

Neformaliojo vaikų 

švietimo programų 

įgyvendinimas 

Neformaliojo vaikų švietimo programų 

užsiėmimuose sudarytos sąlygos mokiniams 

ugdytis STEAM kompetencijas (6), ugdytis 

kūrybiškumo, saviraiškos, socialumo 

kompetencijas (18). 

Mokslo 

metai 

NŠPS 

Gimnazijos laikraščio 

„Sondeckiukai“ leidyba 

Ugdomi leidybinės grupės narių 

skaitmeninio raštingumo, kalbos kultūros, 

kūrybiniai, bendradarbiavimo gebėjimai. 

Išleisti 8 numeriai. 

1 per mėnesį  

 

V. Šilerienė 

Kultūros paso edukacijos Kultūros paso edukacijose ugdomas mokinių 

kūrybiškumas, stiprinamos bendrosios 

meninės-kultūrinės kompetencijos, 

reikalingos saviraiškai, aktyviam 

dalyvavimui meninėje kūryboje ir 

šiuolaikiniame kultūriniame gyvenime. 

Panaudojama 90 proc. Kultūros paso 

programoms įgyvendinti skirtų lėšų. 

Mokslo 

metai 

NŠPS 

 

 

Mokinių ugdymo(si) pažangos ir pasiekimų stebėsena, pagalbos numatymas  

Mokinių pasiekimų 

individualaus lygio 

nustatymas, švietimo 

pagalbos numatymas 

 

Organizuojami bendrojo ugdymo dalykų 

diagnostiniai darbai, bandomieji egzaminai. 

Dalyvaujama NMPP, PUPP. Pagal gautus 

rezultatus planuojamas tolesnis ugdymas, 

siekiant kiekvieno mokinio sėkmės. 

Pagal planą BUS 

Bendrojo ugdymo 

dalykų konkursų, 

olimpiadų organizavimas 

gimnazijoje 

Bendrojo ugdymo dalykų mokytojai (80 

proc.) organizuoja respublikinių konkursų, 

olimpiadų mokyklinius etapus, kitus 

renginius. Identifikuojami gabiausieji 

mokiniai. Geriausius rezultatus pasiekę 

dalyviai skatinami apdovanojimais, 

dalyvauja kituose etapuose. 

Pagal planą BUS 

Kūrybinių darbų 

peržiūros 

Aukštesniųjų klasių mokiniai pristato 

savarankiškai sukurtus kūrybinius darbus, 

įsivertina ir reflektuoja.  

2023-01  

2023-06 

MUS 

Dailės metodinė 

grupė 

Koncertinė veikla Mokiniai (100 proc.) dalyvauja koncertinėje 

veikloje, su mokytojais, tėvais aptaria 

atlikimo sėkmę, tobulintinas sritis.   

2023 m. MUS 

Mokinių dalyvavimas 

muzikos ir dailės dalykų 

konkursuose 

Skatinama mokinių saviraiška, keliama 

savivertė. Ne mažiau kaip 85 proc. dalyvių 

patiria sėkmę. Pasiekimai fiksuojami 

bendroje suvestinėje.  

2023 m. MUS 

Mokinių mokymosi 

sėkmės aptarimas 

Visi mokytojai metodinėse grupėse (2 kartus 

per pusmetį), mokytojų taryboje (pasibaigus 

pusmečiui) aptaria mokinių ugdymo(si) 

2023 m. BUS 

MUS 

NŠPS 



7 

 

rezultatus, pažangą. Numatoma švietimo 

pagalba. 

1.2. UŽDAVINYS. Puoselėti bendradarbiavimu ir asmeniniu tobulėjimu paremtos pasidalytosios 

lyderystės principus   

UTA programų įgyvendinimui pedagogams reikalingų kompetencijų tobulinimas 

Ilgalaikė kvalifikacijos 

tobulinimo programa  

Ilgalaikėje programoje (40 val.) 

dalyvaujantys gimnazijos mokytojai (100 

proc.) pasirengia dirbti pagal UTA.  

2023 m. Direktorius 

Dalyvavimas mokytojų 

patirties mokymuose dėl 

UTA diegimo 

UTA mokymuose „Skaitmeninio ugdymo 

turinio kūrimas ir diegimas“ dalyvauja 90 

proc. bendrojo ugdymo skyriaus mokytojų, 

kurie metodinėse grupėse dalijasi įgytomis 

žiniomis apie atnaujintą ugdymo turinį.  

2023 

pavasaris 

BUS 

Asmeninės patirties sklaida, bendradarbiavimas su kolegomis 

Integruotos pamokos Bendrojo ugdymo mokytojai (100 proc.) 

dirbdami poroje praveda po 2 integruotas 

pamokas, bandydami praktiškai pritaikyti 

UTA srityje įgytas žinias ir kompetencijas. 

Išryškinamos stipriosios ir silpnosios pusės. 

Pagal planą BUS 

 

Atviros pamokos 

„Kolega kolegai“  

Bendrojo ugdymo mokytojai (100 proc.) 

veda atviras pamokas (bent po 1), kuriose 

dalijasi patirtimi kaip ugdyti kompetencijas 

savo mokomuoju dalyku. 

Pagal planą BUS  

Kolegialus mokymasis Tobulinamos mokytojų skaitmeninio 

raštingumo, dalykinės ir bendrosios 

kompetencijos, planuojant pamokas, 

motyvuojant mokinius, diegiant atnaujintas 

ugdymo programas. 

Pagal planą BUS 

Bendradarbiavimas 

derinant teminius planus 

Mokytojai integruoja temas ir tarpusavyje 

derina teminius planus, kuriais vadovaujasi 

ugdymo procese. Integracija (tema-teorija-

praktika) padeda intensyvinti mokomosios 

medžiagos įsisavinimą.  

2023-06 / 

2023-08 

MUS  

Dailės metodinė 

grupė 

Dalyvavimas 

meistriškumo kursuose 

Mokytojai (5 proc.) kartu mokiniais 

dalyvauja dalykiniuose vasaros metu 

organizuojamuose meistriškumo kursuose 

(3).  

2023-07 / 

2023-08 

MUS 

Iniciatyvių mokytojų 

klubo veikla 

Surengta ne mažiau 4 susitikimų. Mokytojų, 

besidalijančių tarpusavyje gerąja darbo 

patirtimi, žiniomis, įgytomis savišvietos, 

seminarų, mokymų metu, dalis (15 proc.).   

Pagal planą NŠPS 

1.3. UŽDAVINYS. Užtikrinti palankų mikroklimatą gimnazijos bendruomenės nariams 

Dalyvavimas prevencinėse programose, SESG kompetencijos ugdymas 

LIONS QUEST 

programa „Paauglystės 

kryžkelės“  

Programoje dalyvaujantys 5–8 klasių 

mokiniai (100 proc.) ugdosi socialines 

emocines kompetencijas. Mokinių dalis, 

teigiančių, kad geba geriau valdyti emocijas, 

ir esu draugiškas, mandagus, geranoriškas,  

padidėja 2 proc. 

Du kartai per 

mėnesį  

NŠPS 

LIONS QUEST 

programa „Raktai į 

sėkmę“  

Programoje dalyvauja I‒III gimnazijos 

klasių mokiniai (100 proc.). Ugdoma 

mokinių asmeninė socialinė atsakomybė, 

bendravimo įgūdžiai. 90 proc. mokinių 

teigia, kad mokykloje jaučiasi saugiai ir 

Du kartai per 

mėnesį 

NŠPS 



8 

 

gerai, sulaukia pagalbos ir palaikymo iš 

klasės draugų. 

Programa „Antras 

žingsnis“ 

Programoje dalyvauja pradinių klasių 

mokiniai (100 proc.). 98 proc. mokinių tėvų 

teigia, kad klasėje palaikomas teigiamas 

socialinis emocinis mikroklimatas. 

Pagal grafiką NŠPS 

Programa „Gyvai“  5‒7 klasių mokiniai (100 proc.) ugdosi 

gyvenimo įgūdžius, reikalingus sveikai 

gyventi. Bent 60 proc. klasės mokinių 

nepradeda vartoti tabako, alkoholio ir 

narkotikų.  

2023 m. NŠPS 

Mokinių lytiškumo 

mokymai „Pažink save“ 

Pagrindinio ugdymo mokiniai (90 proc.), 

dalyvaudami mokymuose lytiškumo tema,  

pagerina sampratą apie lytiškumą, savęs ir 

aplinkinių pažinimą. Mokymus veda 

sveikatos specialistas, panaudojamos 

Kultūros paso edukacijos.  

Pagal planą NŠPS 

Sveikos gyvensenos 

skatinimas 

Įvykdytos suplanuotos klasių valandėlės 

(100 proc.), kuriose gvildenamos temos apie 

sveiką mitybą, diskutuojama apie žalingus 

įpročius ir sveiką gyvenseną. Panaudojami 

sveikatos priežiūros specialisto parengti 

pranešimai (6), dalyvaujama viktorinoje (1), 

akcijose (2). 

2023 m. NŠPS 

Saugios aplinkos kūrimas 

Smurto ir priekabiavimo 

prevencijos politikos 

įgyvendinimas 

Gimnazijos darbuotojai (100 proc.) darbo 

aplinkoje vadovaujasi įgyvendinamos 

smurto ir priekabiavimo prevencijos 

politikos nuostatomis. 

Nuolat Direktorius 

Sąmoningumo didinimo 

mėnuo BE PATYČIŲ 

Visi mokiniai dalyvauja gimnazijoje 

vykdomose veiklose, skirtose patyčių ir 

smurto prevencijai. 

2023-03 NŠPS 

Saugesnio interneto 

savaitė 

Mokinių, dalyvavusių saugesnio interneto 

savaitės renginiuose, dalis (90 proc.) 

pagilina saugesnio naudojimosi internetu ir 

skaitmeninėmis technologijomis supratimą, 

sąmoningai užkerta kelią e-patyčioms, 

melagienų plitimui. 

2023-02-06 / 

2023-02-10 

BUS 

 

Susitikimai su policijos 

bendruomenės 

pareigūnais 

Saugaus eismo pamokoje dalyvauja 90 proc. 

pradinių klasių mokinių.  

2023 m. 

 

NŠPS 

Aukštesniųjų klasių mokiniai (75 proc.) 

susipažįsta su viešosios tvarkos užtikrinimu 

ir atsakomybe už jos pažeidimus, įgytas 

žinias pritaiko gyvenime. 

Apsaugos kamerų 

sistemos įrengimo 

planavimas 

Atliktas situacijos ištyrimas, finansinių 

sąnaudų paskaičiavimai dėl galimybės 

panaudoti technines priemones gerinant 

saugią aplinką gimnazijos patalpose. 

2023-12 Ūkio dalies 

vedėjas 

Palankaus mikroklimato palaikymo gimnazijoje stebėsena ir valdymas 

MIP įsivertinimo analizė Klasių vadovai (100 proc.) kartą per 2 

mėnesius analizuodami mokinių pildomas 

MIP formas stebi mokinių jauseną, 

individualią pažangą, laiku nustato kylančias 

problemas. 70 proc. mokinių geba atsakingai 

2023-02 

2023-04  

2023-06 

2023-10 

2023-12 

NŠPS 



9 

 

įsivertinti savo pažangą, numatyti 

tolimesnius siekius. 

VGK veikla Posėdžių (15) metu priimami sprendimai dėl 

prevencinio darbo organizavimo, švietimo 

pagalbos teikimo, saugios ir palankios vaiko 

ugdymui aplinkos kūrimo. Realizavus 

priimtus sprendimus, išsprendžiama 90 proc. 

iškilusių problemų.  

2023 m. NŠPS 

Problemų supirktuvė  Mokiniai kartą per pusmetį gali anonimiškai 

įvardinti iškilusias problemas, aktyviai 

įsitraukti į gimnazijos gyvenimą, inicijuoti 

gimnazijos veiklos kokybės tobulinimo 

pokyčius. 

2023-02 

2023-10 

NŠPS 

Naujų mokinių 

adaptacija 

Aptarti naujai priimtų mokinių adaptacijos 

klausimai, išanalizuotos pažangumo ir 

lankomumo problemos, suteikta kvalifikuota 

specialistų pagalba naujai atvykusiems 

mokiniams adaptacijos laikotarpiu. 

2023-10 

 

NŠPS 

Patyčių situacijos bei 

žalingų įpročių 

vartojimo vertinimas ir 

stebėsena 

Atlikta apklausa, kurios respondentų dalis 

(80 proc.) teigia, kad gimnazijoje patyčių 

nepatiria. Pastebėjus nepalankius patyčių 

situacijos ar žalingų įpročių vartojimo 

pokyčius, taikoma operatyvi prevencija. 

2023-05 NŠPS 

Mikroklimato vertinimas 

anketavimo būdu 

Du kartus atliktos anketavimo apklausos 

rezultatai rodo, kad gimnazijos mokinių ir 

darbuotojų savijauta yra gera. Taikomos 

priemonės mikroklimatui gerinti tenkina 

respondentus.   

2023-05 

2023-11 

NŠPS 

Forumų, diskusijų 

organizavimas 

Surengtų renginių (3) skirtingose 

bendruomenės narių grupėse (tėvai-vadovai, 

pedagogai-vadovai, mokiniai-tėvai-

mokytojai-vadovai ir pan.) metu aptariami 

aktualūs klausimai, priimtais sprendimais 

siekiama gerinti gimnazijos veiklos kokybę.   

2023-02 

2023-03 

2023-04 

NŠPS 

Kūrybinės dirbtuvės 

tėvams  

Kūrybinių dirbtuvių dalyviai ‒ 7 ir 8 klasių 

mokiniai ir jų tėvai neformalaus užsiėmimo 

metu bendrauja ne tik kūrybiškai, bet ir 

sustiprina tarpusavio ryšius, diskutuoja 

aktualiomis temomis. 

2023-10 /  

2023-11 

MUS  

Dailės metodinė 

grupė 

Klasių vadovai 

2 TIKSLAS 

DIDINTI GIMNAZIJOS PATRAUKLUMĄ IR IEŠKOTI NAUJŲ POTENCIALIŲ MOKINIŲ      

2.1. UŽDAVINYS. Plėtoti bendradarbiavimą su kitomis švietimo įstaigomis, veiklos viešinimą  

Gerosios patirties sklaidos renginių organizavimas 

Respublikinė 

konferencija „Aktyvūs, 

įtraukiantys ir 

įgalinantys mokymo 

metodai“ 

Pagilintos mokytojų žinios, reikalingos 

įgyvendinant UTA, bei patobulintos 

atitinkamos kompetencijos.  

2023-02-15 BUS 

Respublikinė mokinių 

konferencija „Kūrybiniai 

projektai XXI a. 

pamokoje“ 

Ugdomi mokinių gamtamoksliniai, 

socialiniai, IKT, viešojo kalbėjimo, meniniai 

ir kūrybiškumo gebėjimai, skatinama 

mokinių mokymosi motyvacija, 

bendradarbiavimas. Gimnazijai atstovauja 8, 

I, II gimnazijos klasių mokiniai (5), 

pristatydami savo kūrybinius projektus. 

2023-10 BUS 

MUS 



10 

 

Teminių, dalykinių renginių organizavimas 

Regioniniai konkursai Įvairių gimnazijoje vykstančių konkursų (7) 

dalyviai tiesiogiai susipažįsta su gimnazijos 

materialine-edukacine aplinka, gauna 

informaciją apie mokymosi sąlygas ir kt.      

2023 m. MUS 

BUS 

Darbo grupės  

Respublikiniai, 

tarptautiniai renginiai 

Vykdant renginius (4) pastebimi potencialūs 

mokiniai, kurie kviečiami mokytis 

gimnazijoje.  

2023 m.  MUS 

Darbo grupės 

Koncertų-parodų ciklas 

„Kūrybiniai susitikimai“ 

Įgyvendinant bendradarbiavimo sutartis, 

vykdomi koncertų ir parodų mainai: regiono 

neformaliojo švietimo įstaigose (2) ir 

gimnazijoje (6). Sėkmės atveju ciklas 

atnaujinamas rudenį.   

2023-02 /  

2023-04 

Darbo grupė 

Dailės kūrybinės 

edukacijos  

Dalyvaujantys 14‒15 metų amžiaus 

mokiniai iš regiono neformaliojo švietimo 

įstaigų (4) sužino apie galimybę tęsti dailės 

gebėjimų ugdymą(si) gimnazijoje.  

2023-09 MUS 

Dailės metodinė 

grupė 

Gimnazijos veiklos sklaida, konsultacijų, neformaliojo švietimo paslaugų teikimas 

Gimnazijos veiklų 

viešinimas 

Nuolat rengiami video reportažai, 

operatyviai pateikiami tekstiniai aprašymai 

su vaizdine medžiaga skleidžia informaciją 

apie gimnazijos bendruomenės aktyvų ir 

patrauklų gyvenimą.    

Nuolat Projektų vadovas 

MUS 

BUS 

NŠPS 

Gimnazijos tinklapio 

atnaujinimas 

Periodiškai atnaujinama aktuali informacija, 

pagal poreikį keičiamos meniu skiltys 

atitinka švietimo įstaigų tinklapių tvarkymo 

bendruosius reikalavimus. Vartotojai 

patogiai pasiekia reikalingą informaciją. 

2023 m. Raštinės vedėjas 

IT sistemos 

eksploatavimo 

technikas 

Atvirų durų dienų 

organizavimas 

Renginių atskiroms interesantų grupėms (2) 

metu pristatoma gimnazija, vykdomos 

programos, edukacinės patalpos, priėmimo ir 

mokymosi sąlygos.   

2023-01 

2023-02 

2023-10 

Darbo grupė 

Konsultacijų 

stojantiesiems teikimas 

Dalyvavimas dailės ir solfedžio 

konsultacijose padeda kandidatams 

pasirengti stojamajam egzaminui, 

pedagogams ‒ geriau pažinti ir įvertinti 

gebėjimus ilgesniame procese.      

2023-02 /  

2023-04 

MUS 

Programos „Žaidžiame, 

muzikuojame, piešiame“ 

veiklos 

Šiaulių regiono 5‒6 metų vaikai ugdosi 

menines kompetencijas. Programą baigusių 

vaikų dalis (60 proc.) pasirenka mokymąsi 

gimnazijoje pagal pradinio ugdymo 

programą. 

Pagal 

tvarkaraštį 

NŠPS  

2.2. UŽDAVINYS. Stiprinti materialinę-edukacinę bazę ir aplinką 

Gimnazijos buveinės 

pastato aptvėrimas tvora 

Teritorijoje, kurioje randasi buveinės 

pastatas, garažas, auto aikštelė, užtikrinama 

apsauga nuo pašalinių asmenų ir 

nepageidaujamų jų veiksmų. Lauko erdve 

saugiai naudojasi bendruomenės nariai. 

2023-09 Ūkio dalis  

Maitinimo sąlygų 

gerinimas 

Įrengus patalpas valgyklai, jos paslaugomis 

naudojasi gimnazijos mokiniai ir 

darbuotojai.  

2023 m. Direktorius 

Ūkio dalies 

vedėjas 



11 

 

Keramikos kabineto 

perkėlimas 

Sutvarkytame keramikos kabinete su visu jo 

inventoriumi tęsiamas ugdymo procesas.  

2023-09-01 Ūkio dalis 

Planinis patalpų 

remontas  

Atnaujintos dailės ugdymo patalpos pastato 

cokoliniame aukšte (P. Višinskio g. 23), 

kabinetai (205, 212, 301, 309, 423), 

laiptinės, koridoriai. 

Mokinių 

atostogų 

metu 

Direktorius 

Ūkio dalis  

Mokyklinių baldų 

atnaujinimas 

Pakeitus baldus gamtos mokslų kabinete 

(212), sudaromos patogios darbo sąlygos 

dalykų mokytojams ir mokiniams. 

2023 metai Direktorius 

Ūkio dalies 

vedėjas 

Vadovėlių, muzikos 

leidinių ir kitų ugdymui 

reikalingų priemonių 

įsigijimas 

Vadovėliais, muzikos leidiniais tikslingai 

naudojasi ugdymo procese dalyvaujantys 

bendruomenės nariai.  

2023 m. Direktorius 

Bibliotekininkas  

Estetinės aplinkos 

formavimas 

Darbo grupė parengia gimnazijos vidaus ir 

lauko erdvių estetinio vaizdo gerinimo 

programą, kuri vykdoma pagal numatytus 

etapus.   

2023 m. Darbo grupė 

Ūkio dalies 

vedėjas 

 

Pasirengimas gimnazijos 

85-mečio minėjimui  

Sukurta gimnazijai reikšmingo jubiliejaus 

paminėjimo programos koncepcija 

(renginiai, leidiniai ir kt.). 

2023 m. Direktorius 

Darbo grupė 

Elektros energijos 

panaudojimo 

efektyvinimas  

Kabinetų ir bendrojo naudojimo patalpų 

apšvietimą pakeitus LED lempomis, 

taupomi energijos resursai.  

2023 m. Ūkio dalis  

Skaidrus ir efektyvus 

paslaugų ir prekių 

įsigijimas 

Privalomi (100 proc.) ir dalis neprivalomų 

(10 proc. daugiau) viešųjų pirkimų vykdomi 

per Centrinę perkančiąją organizaciją. Visa 

privaloma viešinti informacija skelbiama 

gimnazijos tinklapyje. 

2023 m. Ūkio dalies 

vedėjas 

Pirkimų 

komisijos 

_____________________________ 


